

证券代码：873222

证券简称：汇达印通

主办券商：西南证券

## 河南汇达印通科技股份有限公司

### 关于同一控制下企业合并进行追溯调整的说明公告

本公司及监事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

#### 一、同一控制下企业合并情况

公司 2023 年 4 月 25 日召开 2022 年年度股东大会，审议通过了《关于购买资产暨关联交易的议案》，即公司拟以 0.9831 元/股（截至 2023 年 3 月 31 日，瑞沅铝业每股净资产为 0.9831 元）的价格购买河南瑞沅铝业有限公司（以下简称“瑞沅铝业”）56%的股权。公司于 2023 年 4 月 26 日完成工商变更手续，并于 2023 年 4 月 28 日支付 78.71%的购买价款，公司已直接持有瑞沅铝业 56%的股权。由于股权转让前后，瑞沅铝业均受同一实际控制人控制且该控制并非暂时的，故上述股权转让构成同一控制下企业合并。

根据《企业会计准则第 33 号—合并财务报表》的相关规定，公司在报告期内因同一控制下企业合并增加子公司，应视同合并后的报告主体在以前期间一直存在，公司需对以前年度的各项财务报表数据进行追溯调整。即，公司在编制合并资产负债表时，应当调整合并资产负债表的期初数；编制合并利润表及现金流量表时应当将中国系统合并当期期初至报告期期末的项目纳入合并利润表及现金流量表；同时应当对上述报表比较期间报表的相关项目进行调整，视同合并后的报告主体自最终控制方开始控制时点起一直存在。

#### 二、追溯调整对财务报表的具体影响

由于瑞沅铝业于 2022 年 3 月设立，于 2022 年 9 月实际运营，故追溯调整对 2022 年二季度合并利润表及合并现金流量表均无影响，以下列示对 2022 年末合并资产负债表、2022 年度利润表和现金流量表的追溯调整情况：

##### （1）资产负债表

项目	2022年12月31日	2022年12月31日	影响数
	追溯调整后	追溯调整前	
<b>流动资产：</b>			
货币资金	33,718,713.38	32,906,836.03	811,877.35
交易性金融资产	6,000,000.00	6,000,000.00	-
衍生金融资产	-	-	-
应收票据	-	-	-
应收账款	10,234,880.21	10,234,880.21	-
应收款项融资	330,724.30	330,724.30	-
预付款项	1,906,097.29	1,906,097.29	-
其他应收款	2,812,067.56	2,812,067.56	-
其中：应收利息	-	-	-
应收股利	-	-	-
存货	48,443,672.46	48,443,672.46	-
合同资产	-	-	-
持有待售资产	-	-	-
一年内到期的非流动资产	-	-	-
其他流动资产	4,977,102.64	4,977,102.64	-
<b>流动资产合计</b>	<b>108,423,257.84</b>	<b>107,611,380.49</b>	811,877.35
<b>非流动资产：</b>			-
债权投资	-	-	-
其他债权投资	-	-	-
长期应收款	-	-	-
长期股权投资	-	-	-
其他权益工具投资	-	-	-
其他非流动金融资产	-	-	-
投资性房地产	-	-	-
固定资产	59,924,360.48	59,924,360.48	-
在建工程	27,931,788.84	27,931,788.84	-
生产性生物资产	-	-	-
油气资产	-	-	-
使用权资产	-	-	-
无形资产	64,488,669.55	64,488,669.55	-
开发支出	-	-	-
商誉	-	-	-
长期待摊费用	-	-	-
递延所得税资产	273,374.24	273,374.24	-
其他非流动资产	39,857,772.00	4,445,732.00	35,412,040.00
<b>非流动资产合计</b>	<b>192,475,965.11</b>	157,063,925.11	35,412,040.00
<b>资产总计</b>	<b>300,899,222.95</b>	264,675,305.60	36,223,917.35
<b>流动负债：</b>			-
短期借款	24,526,166.67	24,526,166.67	-
交易性金融负债	-	-	-

衍生金融负债	-	-	-
应付票据	32,859,168.24	32,859,168.24	-
应付账款	27,055,859.85	27,055,859.85	-
预收款项	-	-	-
合同负债	23,134,890.37	23,134,890.37	-
应付职工薪酬	1,230,685.90	1,230,685.90	-
应交税费	1,450,560.48	1,447,000.48	3,560.00
其他应付款	46,656,890.32	40,201,890.32	6,455,000.00
其中：应付利息	-	-	-
应付股利	-	-	-
持有待售负债	-	-	-
一年内到期的非流动负债	-	-	-
其他流动负债	1,665,072.53	1,665,072.53	-
<b>流动负债合计</b>	<b>158,579,294.36</b>	<b>152,120,734.36</b>	6,458,560.00
<b>非流动负债：</b>			-
长期借款	-	-	-
应付债券	-	-	-
其中：优先股	-	-	-
永续债	-	-	-
租赁负债	-	-	-
长期应付款	-	-	-
长期应付职工薪酬	-	-	-
预计负债	-	-	-
递延收益	7,435,210.31	7,435,210.31	-
递延所得税负债	-	-	-
其他非流动负债	-	-	-
<b>非流动负债合计</b>	<b>7,435,210.31</b>	<b>7,435,210.31</b>	-
<b>负债合计</b>	<b>166,014,504.67</b>	<b>159,555,944.67</b>	6,458,560.00
<b>所有者权益：</b>			-
实收资本	50,000,000.00	50,000,000.00	-
其他权益工具	-	-	-
其中：优先股	-	-	-
永续债	-	-	-
资本公积	30,829,454.13	14,029,454.13	16,800,000.00
减：库存股	-	-	-
其他综合收益	-	-	-
专项储备	-	-	-
盈余公积	4,292,045.56	4,292,045.56	-
未分配利润	36,666,461.36	36,797,861.24	(131,399.88)
<b>归属于母公司所有者权益合计</b>	<b>121,787,961.05</b>	<b>105,119,360.93</b>	16,668,600.12
少数股东权益	13,096,757.23		13,096,757.23
<b>所有者权益合计</b>	<b>134,884,718.28</b>	<b>105,119,360.93</b>	29,765,357.35
<b>负债和所有者权益总计</b>	<b>300,899,222.95</b>	<b>264,675,305.60</b>	36,223,917.35

## (2) 利润表

项目	2022 年度	2022 年度	影响数
	追溯调整后	追溯调整前	
<b>一、营业收入</b>	<b>511,447,983.40</b>	<b>511,447,983.40</b>	
减：营业成本	472,571,775.64	472,571,775.64	
税金及附加	1,670,969.48	1,670,969.48	
销售费用	2,141,884.24	2,141,884.24	
管理费用	7,788,728.81	7,554,086.16	234,642.65
研发费用	15,938,851.55	15,938,851.55	
财务费用	686,637.41	686,637.41	
其中：利息费用	1,560,723.07	1,560,723.07	
利息收入	1,435,994.65	1,435,994.65	
加：其他收益	3,211,664.75	3,211,664.75	
投资收益（损失以“-”号填列）	212,823.38	212,823.38	
其中：对联营企业和合营企业的投资收益（损失以“-”号填列）			
以摊余成本计量的金融资产终止确认收益（损失以“-”号填列）			
汇兑收益（损失以“-”号填列）			
净敞口套期收益（损失以“-”号填列）			
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）			
信用减值损失（损失以“-”号填列）	-469,932.46	-469,932.46	-
资产减值损失（损失以“-”号填列）			
资产处置收益（损失以“-”号填列）			
<b>二、营业利润（亏损以“-”号填列）</b>	<b>13,603,691.94</b>	<b>13,838,334.59</b>	<b>-234,642.65</b>
加：营业外收入	32,766.00	32,766.00	-
减：营业外支出	437,140.93	437,140.93	-
<b>三、利润总额（亏损总额以“-”号填列）</b>	<b>13,199,317.01</b>	<b>13,433,959.66</b>	<b>-234,642.65</b>
减：所得税费用	-70,489.87	-70,489.87	-
<b>四、净利润（净亏损以“-”号填列）</b>	<b>13,269,806.88</b>	<b>13,504,449.53</b>	<b>-234,642.65</b>
（一）持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）	13,269,806.88	13,504,449.53	-234,642.65
（二）终止经营净利润（净亏损以“-”号填列）			

<b>五、其他综合收益的税后净额</b>			
（一）不能重分类进损益的其他综合收益			
1. 重新计量设定受益计划变动额			
2. 权益法下不能转损益的其他综合收益			
3. 其他权益工具投资公允价值变动			
4. 企业自身信用风险公允价值变动			
5. 其他			
（二）将重分类进损益的其他综合收益			
1. 权益法下可转损益的其他综合收益			
2. 其他债权投资公允价值变动			
3. 金融资产重分类计入其他综合收益的金额			
4. 其他债权投资信用减值准备			
5. 现金流量套期储备			
6. 外币财务报表折算差额			
7. 其他			
<b>六、综合收益总额</b>	<b>13,269,806.88</b>	<b>13,504,449.53</b>	<b>-234,642.65</b>
<b>七、每股收益：</b>			
（一）基本每股收益（元/股）			
（二）稀释每股收益（元/股）			

## (3) 现金流量表

项目	2022 年度	2022 年度	影响数
	追溯调整后	追溯调整前	
<b>一、经营活动产生的现金流量：</b>			
销售商品、提供劳务收到的现金	536,019,051.29	536,019,051.29	-
收到的税费返还	25,392,992.53	25,392,992.53	-
收到其他与经营活动有关的现金	3,274,180.35	3,273,850.24	330.11
<b>经营活动现金流入小计</b>	<b>564,686,224.17</b>	<b>564,685,894.06</b>	<b>330.11</b>
购买商品、接受劳务支付的现金	531,620,117.21	531,620,117.21	-
支付给职工及为职工支付的现金	16,232,807.00	16,003,854.00	228,953.00
支付的各项税费	1,694,046.68	1,692,390.08	1,656.60
支付其他与经营活动有关的现金	3,895,019.06	3,442,923.06	452,096.00
<b>经营活动现金流出小计</b>	<b>553,441,989.95</b>	<b>552,759,284.35</b>	<b>682,705.60</b>
<b>经营活动产生的现金流量净额</b>	<b>11,244,234.22</b>	<b>11,926,609.71</b>	<b>-682,375.49</b>
<b>二、投资活动产生的现金流量：</b>			
收回投资收到的现金	295,930,000.00	295,930,000.00	-
取得投资收益收到的现金	212,823.38	212,823.38	-
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额			-

收到其他与投资活动有关的现金			-
<b>投资活动现金流入小计</b>	<b>296,142,823.38</b>	<b>296,142,823.38</b>	<b>-</b>
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	51,697,844.84	16,737,097.68	34,960,747.16
投资支付的现金	298,430,000.00	298,430,000.00	-
支付其他与投资活动有关的现金			-
<b>投资活动现金流出小计</b>	<b>350,127,844.84</b>	<b>315,167,097.68</b>	<b>34,960,747.16</b>
<b>投资活动产生的现金流量净额</b>	<b>-53,985,021.46</b>	<b>-19,024,274.30</b>	<b>-34,960,747.16</b>
<b>三、筹资活动产生的现金流量：</b>			<b>-</b>
吸收投资收到的现金	30,000,000.00	-	30,000,000.00
取得借款收到的现金	24,500,000.00	24,500,000.00	-
收到其他与筹资活动有关的现金	19,255,000.00	12,800,000.00	6,455,000.00
<b>筹资活动现金流入小计</b>	<b>73,755,000.00</b>	<b>37,300,000.00</b>	<b>36,455,000.00</b>
偿还债务支付的现金	8,000,000.00	8,000,000.00	-
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	1,544,218.03	1,544,218.03	-
支付其他与筹资活动有关的现金	18,400,000.00	18,400,000.00	-
<b>筹资活动现金流出小计</b>	<b>27,944,218.03</b>	<b>27,944,218.03</b>	<b>-</b>
<b>筹资活动产生的现金流量净额</b>	<b>45,810,781.97</b>	<b>9,355,781.97</b>	<b>36,455,000.00</b>
<b>四、汇率变动对现金及现金等价物的影响</b>			<b>-</b>
<b>五、现金及现金等价物净增加额</b>	<b>3,069,994.73</b>	<b>2,258,117.38</b>	<b>811,877.35</b>
加：期初现金及现金等价物余额	491,927.60	491,927.60	-
<b>六、期末现金及现金等价物余额</b>	<b>3,561,922.33</b>	<b>2,750,044.98</b>	<b>811,877.35</b>

### 三、 董事会意见

公司本次同一控制下企业合并追溯调整前期有关财务报表数据事项依据充分，符合《企业会计准则》等相关规定，追溯调整后的财务报表客观、真实地反映了公司的财务状况及经营成果。

### 四、监事会意见

经审核，监事会认为公司董事会审议本次同一控制下企业合并追溯调整前期有关财务报表数据事项的程序符合法律、法规及《公司章程》等规定；本次公司同一控制下企业合并追溯调整前期财务数据符合《企业会计准则》等相关规定，追溯调整后的财务报表客观、真实地反映了公司的财务状况及经营成果，不存在损害公司及全体股东利益的情况。

## 五、备查文件目录

经与会董事签字确认的《河南汇达印通科技股份有限公司第二届董事会第十三次会议决议》；

经与会监事签字确认的《河南汇达印通科技股份有限公司第二届监事会第七次会议决议》

河南汇达印通科技股份有限公司

董事会

2024年4月18日